
PORTARIA PGJ/PI Nº 3081/2017

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a suspeição arguida pelo  Promotor de Justiça Nielsen Silva Mendes Lima,
titular da Promotoria de Justiça de São Pedro do Piauí, para atuar nos autos da Notícia de Fato nº
102/2017, em trâmite na referida Comarca;

CONSIDERANDO  que, nos  termos  do  art.  1º  do  Ato  PGJ  nº  308/2012,  a  substituição  da
Promotoria de Justiça de São Pedro do Piauí compete ao titular da Promotoria de Justiça de Água
Branca, 

R E S O L V E

DESIGNAR  o Promotor de Justiça  MÁRIO ALEXANDRE COSTA NORMANDO, titular da
Promotoria de Justiça de Água Branca,  para atuar nos autos  da Notícia de Fato nº 102/2017, em
trâmite  na  Promotoria  de  Justiça  de  São  Pedro  do  Piauí,  em razão  de  suspeição  arguida  pelo
Promotor de Justiça Nielsen Silva Mendes Lima.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de dezembro de 2017.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

